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11年間の要約財務情報
アンリツ株式会社及び連結子会社（3月31日に終了した1年間）

     

 2001年 2002年 2003年 2004年 

3月31日に終了した1年間：
 売上高 ..............................................................  159,055 131,578 78,554 78,395 

 売上原価 ...........................................................  98,111 85,694 58,036 54,248 

 売上総利益 ........................................................  60,943 45,883 20,517 24,146 

 販売費及び一般管理費 .......................................  37,109 38,297 31,266 22,338 

 営業利益（△損失） .............................................  23,834 7,585 △10,748 1,808 

 経常利益（△損失） .............................................  21,367 4,945 △13,801 △2,514 

 当期純利益（△純損失） .......................................  9,635 2,566 △32,760 1,101 

 営業キャッシュ・フロー .........................................  5,105 172 △18,022 5,952 

 投資キャッシュ・フロー .........................................  △4,847 △9,540 3,697 4,420 

 財務キャッシュ・フロー .........................................  70 24,354 △8,417 8,567 

 フリー・キャッシュ・フロー ......................................  258 △9,368 △14,324 10,373 

 減価償却費  .......................................................  5,328 6,521 5,828 4,257 

 設備投資額  .......................................................  8,307 9,677 2,867 1,530 

 研究開発費  .......................................................  15,385 15,222 13,222 9,886 

3月31日現在:

 総資産 ..............................................................  207,544 198,779 144,130 148,352 

 純資産 ..............................................................  93,743 94,170 59,617 60,011 

 有利子負債 ........................................................  45,038 73,178 63,163 70,033 

     

1株当たり情報:

 当期純利益（△純損失） .......................................  75.70 20.10 △256.90 8.38 

 潜在株式調整後当期純利益 ................................  68.02 18.81 ― 7.77 

 配当金 ..............................................................  12.00 9.00 ― 4.50 

 純資産 ..............................................................  732.94 737.78 467.21 470.28 

主要な指標:

 営業利益率（%） .................................................  15.0 5.8 △13.7 2.3 

 ROE＊1（%） .......................................................  10.7 2.7 ― 1.8 

 ACE＊2（百万円） ................................................  11,145 △3,770 △15,562 △5,282 

 ROA＊3（%） .......................................................  5.1 1.3 ― 0.8 

 自己資本比率（%） ..............................................  45.2 47.4 41.4 40.5 

 ネット・デット・エクイティ・レシオ＊4（倍） ...................  ― ― 0.62 0.58 

 インタレスト・カバレッジ・レシオ＊5（倍） ...................  23.8 6.5 ― 1.7 

 配当性向（%） ....................................................  15.9 44.8 ― 53.7 

 純資産配当率（DOE）＊6（%） ...............................  1.6 1.2 ― 1.0 

（注） 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。
＊1 ROE:当期純利益／自己資本
＊2 ACE:税引き後営業利益－資本コスト
＊3 ROA:当期純利益／総資産
＊4 ネット・デット・エクイティ・レシオ:（有利子負債－現金及び現金同等物）／自己資本
＊5 インタレスト・カバレッジ・レシオ:（営業利益+受取利息及び受取配当金）／支払利息
＊6 純資産配当率（DOE）:年間配当金総額／純資産
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＊詳細はWebをご参照ください。Web

http://www.anritsu.com/RefFiles/ja-JP/About-Anritsu/IR/AR2011/FinancialData.xls
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      単位:百万円

 2001年 2002年 2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 2011年

3月31日に終了した1年間：
 売上高 ..............................................................  159,055 131,578 78,554 78,395 84,039 91,262 99,445 100,485 83,940 73,548

 売上原価 ...........................................................  98,111 85,694 58,036 54,248 53,665 55,204 55,786 56,474 52,005 42,707

 売上総利益 ........................................................  60,943 45,883 20,517 24,146 30,374 36,057 43,659 44,011 31,934 30,840

 販売費及び一般管理費 .......................................  37,109 38,297 31,266 22,338 25,511 31,508 37,300 38,655 31,029 26,257

 営業利益（△損失） .............................................  23,834 7,585 △10,748 1,808 4,862 4,549 6,358 5,356 905 4,583

 経常利益（△損失） .............................................  21,367 4,945 △13,801 △2,514 2,023 1,628 3,193 △2,006 170 3,578

 当期純利益（△純損失） .......................................  9,635 2,566 △32,760 1,101 1,279 562 1,375 △3,900 △3,540 385

 営業キャッシュ・フロー .........................................  5,105 172 △18,022 5,952 9,277 5,929 2,488 6,251 6,916 7,970

 投資キャッシュ・フロー .........................................  △4,847 △9,540 3,697 4,420 △1,045 △10,944 420 △2,373 △1,326 △498

 財務キャッシュ・フロー .........................................  70 24,354 △8,417 8,567 △9,871 1,760 △13,974 △6,625 △3,847 386

 フリー・キャッシュ・フロー ......................................  258 △9,368 △14,324 10,373 8,231 △5,015 2,908 3,877 5,589 7,471

 減価償却費  .......................................................  5,328 6,521 5,828 4,257 3,400 3,453 3,599 3,373 3,099 2,979

 設備投資額  .......................................................  8,307 9,677 2,867 1,530 1,869 2,698 2,319 2,790 2,236 1,134

 研究開発費  .......................................................  15,385 15,222 13,222 9,886 10,514 12,509 14,072 14,115 11,704 9,387

3月31日現在:

 総資産 ..............................................................  207,544 198,779 144,130 148,352 142,111 152,389 140,395 124,917 100,983 101,188

 純資産 ..............................................................  93,743 94,170 59,617 60,011 60,308 60,970 61,619 52,845 37,524 37,674

 有利子負債 ........................................................  45,038 73,178 63,163 70,033 61,384 65,589 53,033 47,010 43,605 42,274
 

      単位:円

1株当たり情報:

 当期純利益（△純損失） .......................................  75.70 20.10 △256.90 8.38 9.31 3.76 10.79 △30.60 △27.78 3.02

 潜在株式調整後当期純利益 ................................  68.02 18.81 ― 7.77 8.22 3.39 9.72 ― ― 2.77

 配当金 ..............................................................  12.00 9.00 ― 4.50 7.00 7.00 7.00 7.00 3.50 ―
 純資産 ..............................................................  732.94 737.78 467.21 470.28 472.16 477.51 483.25 414.16 294.29 295.49

主要な指標:

 営業利益率（%） .................................................  15.0 5.8 △13.7 2.3 5.8 5.0 6.4 5.3 1.1 6.2

 ROE＊1（%） .......................................................  10.7 2.7 ― 1.8 2.1 0.9 2.2 ― ― 1.0

 ACE＊2（百万円） ................................................  11,145 △3,770 △15,562 △5,282 △2,230 △3,121 △1,397 △750 △4,936 △2,972

 ROA＊3（%） .......................................................  5.1 1.3 ― 0.8 0.9 0.4 0.9 ― ― 0.4

 自己資本比率（%） ..............................................  45.2 47.4 41.4 40.5 42.4 40.0 43.9 42.3 37.1 37.2

 ネット・デット・エクイティ・レシオ＊4（倍） ...................  ― ― 0.62 0.58 0.46 0.57 0.54 0.57 0.67 0.43

 インタレスト・カバレッジ・レシオ＊5（倍） ...................  23.8 6.5 ― 1.7 5.3 4.3 5.5 6.5 1.6 7.4

 配当性向（%） ....................................................  15.9 44.8 ― 53.7 75.2 186.2 64.9 ― ― ―
 純資産配当率（DOE）＊6（%） ...............................  1.6 1.2 ― 1.0 1.5 1.5 1.5 1.6 1.0 ―

（注） 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。
＊1 ROE:当期純利益／自己資本
＊2 ACE:税引き後営業利益－資本コスト
＊3 ROA:当期純利益／総資産
＊4 ネット・デット・エクイティ・レシオ:（有利子負債－現金及び現金同等物）／自己資本
＊5 インタレスト・カバレッジ・レシオ:営業利益+受取利息及び受取配当金／支払利息
＊6 純資産配当率（DOE）: 年間配当金総額／純資産
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